
Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

STOWARZYSZENIE ŻÓŁTY PARASOL I PARTNERZY UL. BOLESŁAWA PRUSA 37/39 50-317 WROCŁAW WROCŁAW
DOLNOŚLĄSKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

Czas trwania działalności jednostki nie jest ograniczony.

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe obejmuje dane za okres od 1 stycznia 2023r. do 31 grudnia 2023r. oraz dane porównawcze za okres od 1 stycznia
2022r. do 31 grudnia 2022r.

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć
przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez Stowarzyszenie w ciągu co najmniej 12 kolejnych miesięcy
od dnia bilansowego. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez jednostkę działalności.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku
finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

metody wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Wartości niematerialne i prawne oraz rzeczowe aktywa trwałe wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, pomniejszonej o
odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe) metodą liniową. Składniki majątku o wartości początkowej nie przekraczającej 10.000 złotych umarzane
są jednorazowo w miesiącu przekazania ich do użytkowania.

Należności i zobowiązania wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty.

Środki pieniężne w walucie polskiej wykazuje się w wartości nominalnej, stowarzyszenie nie posiada środków w walucie obcej.

Koszty dotyczące przyszłych okresów sprawozdawczych są ewidencjonowane poprzez czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów,
następnie rozliczane są proporcjonalnie do upływu czasu w kolejnych okresach.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują równowartość otrzymanych środków z tytułu realizacji działalności statutowej w
następnych okresach sprawozdawczych. Odpisy rozliczeń międzyokresowych przychodów są dokonywane równolegle do ponoszonych
kosztów realizacji danego projektu i zwiększają stopniowo przychody.

ustalenie wyniku finansowego

Wynik finansowy jednostki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi
przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału oraz współmierności przychodów i kosztów.

W przypadku otrzymanych dotacji, grantów, darowizn określonych umową z obowiązkiem rozliczania, za dzień osiągnięcia przychodu uważa
się ostatni dzień miesiąca, w którym nastąpiła realizacja projektu, tj. poniesienie kosztów w ramach tego projektu. Otrzymane wcześniej wpłaty
na działania statutowe do wykonania w kolejnych okresach wykazuje się w pozycji pasywów "Rozliczenia międzyokresowe". Pozostałe
przychody działalności nieodpłatnej (np. przychody z tytułu darowizn, wpłat 1,5%, składek członkowskich) rozpoznaje się na dzień otrzymania
wpłaty. W przypadku działalności odpłatnej, za moment osiągnięcia przychodu uważa się moment wykonania świadczenia. Koszty kwalifikuje
się na podstawie otrzymanych dowodów, wydatki dotyczące przyszłych okresów sprawozdawczych prezentowane są w rozliczeniach
międzyokresowych.

sposób sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w zakresie przewidzianym w załączniku nr 6 do Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września
1994 roku o rachunkowości z późniejszymi zmianami.

W sprawozdaniu finansowym jednostka wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną. Dane liczbowe w sprawozdaniu
wykazuje się w złotych i groszach. Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w układzie kalkulacyjnym.

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2024-07-11



pozostałe

Stowarzyszenie przyjęło w polityce rachunkowości następujące uproszczenia:

1) kwalifikacja umów leasingu według zasad określonych w przepisach podatkowych i nie stosowanie przepisów art. 3 ust. 4 i ust. 5 ustawy o
rachunkowości (art. 3 ust. 6 ww. ustawy),

2) stosowanie uproszczonych zasad kalkulacji kosztu wytworzenia (art. 28 ust. 4a ww. ustawy),

3) nie stosowanie przepisów rozporządzenia w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu
prezentacji instrumentów finansowych (art. 28b ust. 1 ww. ustawy),

4) odstąpienie od ustalania aktywów i tworzenia rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego (art. 37ust. 10 ww. ustawy),

5) dokonywanie odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych według zasad określonych w przepisach podatkowych (art. 32 ust. 7 oraz art.
33 ust. 1 ww. ustawy),

6) rezygnacja z zachowania zasady ostrożności przy wycenie poszczególnych składników aktywów i pasywów w zakresie tworzenia odpisów
aktualizujących wartość aktywów oraz rezerw na znane jednostce ryzyko, grożące straty oraz skutki innych zdarzeń (art. 7 ust. 2b ww.
ustawy),

7) odstąpienie od tworzenia biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów dotyczących przyszłych świadczeń na rzecz pracowników, w tym
świadczeń emerytalnych (art. 39 ust. 6 ww. ustawy).

Data sporządzenia: 2024-03-29

Data zatwierdzenia: 2024-06-13
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Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust
2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich
członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości
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